
 
 

 

COMUNE DI SAN NICOLA ARCELLA 

Provincia di Cosenza 
Via Nazionale, 5 – C.F.  00345230783  

Tel. 09853218 e fax 09853963 – 

 

 

ORDINANZA N°  20   DEL 26 AGOSTO 2011 

 
IL SINDACO 

 
Visto il rapporto del Comando Legione Carabinieri della Calabria stazione di Scalea (CS) in data 23 

agosto 2011 protocollo n 31/10 di prot. 2011, acquisito al protocollo dell’Ente il 24 agosto 2011, dal 

quale risulta che nel corso di controllo amministrativo effettuato il 23 agosto 2011, presso la 

discoteca “Bridge le Club” sito in San Nicola Arcella località Vannefora-villaggio del Bridge, 

identificando l’amministratrice della società “Le Club” sas & C. P.iva 03067180780 in : Amelio 

Elvira nata a Cosenza il 05 febbraio 1986, residente in Celico CS Corso Parisio n 43, veniva rilevato 

quanto segue: 

1. Della contravvenzione p. e p. dagli art. 681 c.p., in relazione all’art. 80 TULPS (apertura 

abusiva di luoghi di pubblico spettacolo o trattenimento), per avere in qualità di 

amministratrice della Società “Bridge Le Club sas & C.” aperto e gestito il località Vannefora 

del Comune di San Nicola Arcella un’attività consistita in discoteca, piscina ed attività di 

pubblico esercizio per la somministrazione di bevande ed alimenti senza aver ottenuto 

l’agibilità allo scopo di cui all’art. 80 TULPS in San Nicola Arcella per ultimo il 23 agosto 

2011; 

2. Art. 659 C.P. (disturbo delle occupazioni o del riposo delle persone) per aver nell’attività di 

cui al capo precedente ed in particolare nell’attività di intrattenimento danzante con 

diffusione di musica all’aperto ad alto volume, arrecando disturbo al riposo ed alle 

occupazioni di molte persone abitanti nello stesso luogo,  nominativamente indicate nella 

denuncia presentata alla Stazione CC di Scalea in data 08 agosto 2011 ed in data 22 agosto 

2011 in San Nicola Arcella per ultimo il 23 agosto 2011. 

Inoltre , nel corso dell’attività di controllo, ultimata in data 23 agosto 2011, si è riscontrata la 

mancanza di tutte le prescritte autorizzazioni per l’attività in questione ed in particolare 

dell’agibilità del locale con annessa piscina in violazione dell’art. 80 TULPS e 681 C.P.; 

Infine, si è riscontrata la mancanza delle prescritte autorizzazioni amministrative con 

conseguente contestazioni delle violazioni amministrative con separato verbale già notificato alla 

parte e che si allega. 

Ritenuto, pertanto, che esistono ragioni di particolare celerità nell’emanazione del presente 

provvedimento, al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica; 

Visto l’art. 19 del DPR 24 luglio 1977, n 616: 

Visto l’art. 80 del TULPS approvato con R.D. 18 giugno 1931, n 773; 

Visti gli articoli 659,666 e 681 del C.P.; 

Vista la legge n 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge n 287/1999; 

Visto il D.lgs 18 agosto 2000, n 267; 

 

O R D I N A 
 

Per i motivi di cui alle premesse, alla Sig.ra Amelio Elvira meglio sopra generalizzata in qualità 

di amministratrice della società “Le Club sas & C”, di cessare l’attività di pubblico spettacolo 

(discoteca) e l’attività di pubblico esercizio somministrazione alimenti e bevande, esercitate senza 

le prescritte autorizzazioni nei locali siti in località Vannefora-Bridge  San Nicola Arcella. 



Avverte la medesima che in caso di inadempienza sarà dato corso alla chiusura forzata dei locali 

mediante l’apposizione dei sigilli e alla denuncia all’A.G. per il reato di cui all’art. 650 del C.P. 

Il presente provvedimento viene trasmesso alla Procura della Repubblica di Paola, alla Legione 

Carabinieri Calabria Stazione di Scalea (CS). 

La presente ordinanza viene altresì trasmessa al messo comunale affinchè provveda a notificarla 

a: 

• Amelio Elvira, in qualità di amministratrice della società Le Club sas & C. con sede legale 
in San Nicola Arcella (CS) località Vannefora snc; 

• Amelio Elvira nata a Cosenza il 05 febbraio 1986 residente in Celico (CS) corso Parisio n 

43; 

• Alla Legione Carabinieri Calabria Stazione di Scalea (CS); 

• All’ufficio di Polizia Locale sede; 

• All’ufficio Tecnico Comunale Urbanistica sede; 

• All’ASP N 1 Regione Calabria Cosenza, dipartimento prevenzione viale dell’industria 
Praia a Mare (CS); 

• All’ ASP N 1 Dipartimento ARPACAL COSENZA via Trento 21 Cosenza. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Calabria: 

1. Entro di 60 gg dalla data della notifica del presente atto, ai sensi dell’art. 21 della legge 06 

dicembre 1971, n 1034. 

2. Entro 120 gg dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 24  novembre 1971, n 1199. 

La Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine tutte sono incaricate della vigilanza per l’esecuzione del 

presente provvedimento. 

Dalla Residenza Municipale, li 26 agosto 2011 prot. n°  3944 

                                                                                           Il Sindaco 

                                                                                         Mele Barbara 

 

 

 

 


